Parzná, faço saber que a Cârrara Muricipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art, 1' - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Marmeieiro Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, no valor de R$ 142.000,00 (Cento e quarenta e dois mil reais), com Íecursos
provenientes do provável excesso de arrecadação e da anulação de dotação orçamentária para dar
atendimento no se nte ó edo amentárias:

em decorência a" u.,to,i,uáJt;3,;Jã"r1X?XIJi i:,;;"$i:*Í;:,?::l.I::1i1l,Hã,::T:
provável excesso de arrecadação e da anulação de dotação orçamentiária no valor de R$
142.000,00 (Centô e quârenta e dois mil reais), conforme incisos II e III, parágrafo 1", art.43 da

Lei Federal o' 4.320 de 17 /0311964, conforme segue:

Provdvel Excesso de Arrecada ao

An Dota ao tária

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação

Marmel e1Ío R, 22 de2025.